UBND PHƯỜNG CẨM THÀNH

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:           /TTr- HCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Thành, ngày  29 tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra nội bộ

hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025

trên địa bàn phường Cẩm Thành

Kính gửi: Chủ tịch UBND phường Cẩm Thành

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 2 năm 2008 của Chính phủ về tiếp

nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính;

Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm

2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan

đến kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng

8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01

tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ

chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, có hiệu

lực kể từ ngày 01 tháng 4 năm 2025; Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09

tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế

một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc

gia; Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; Nghị định số 42/2022/NĐ-

CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông

tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành

chính; Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ uy định một số nội dung và biện pháp thi hành

trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục

hành chính trên môi trường điện tử; Quyết định số 961/QĐ-UBND ngày

14/11/2018 của UBND tỉnh ban hành Quy định kiểm tra hoạt động tiếp nhận,

giải quyết thủ tục hành chính tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi; Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2025 của UBND phường

Cẩm Thành về kiểm tra nội bộ hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm

2025;

 Nhằm góp phần nâng cao hiệu quả trong hoạt động kiểm soát thủ tục hành

chính và kịp thời phát hiện những sai sót, chấn chỉnh những mặt hạn chế, tồn tại

(nếu có) trong hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính; Trung tâm Phục vụ hành

chính công tham mưu Chủ tịch UBND phường thành lập Đoàn kiểm tra nội bộ

hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025 trên địa bàn phường Cẩm

Thành (có bản dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính trình Chủ tịch UBND phường xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT UBND phường;

- VP. HĐND và UBND;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Duyên

		2025-09-29T14:21:18+0700

		2025-09-29T14:25:51+0700

		2025-09-29T14:25:51+0700